
SOCIETA’  DELLA  SALUTE

Zona Fiorentina Nord Ovest
V. GRAMSCI, 561 – SESTO FIORENTINO              

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE  N. 164  DEL 12/10/2018    

OGGETTO: AMMISSIONE ALLE PRESTAZIONI SOCIO-TERAPEUTICHE IN AMBIENTE DI
LAVORO PREVISTE IN FAVORE DI N.3 UTENTI: ATTIVAZIONE DEI PAP E DISCIPLINA
DEI CONSEGUENTI RAPPORTI CONVENZIONALI CON GLI ENTI OSPITANTI EX SCHEMA
DI CONVENZIONE DI CUI ALLA D.Ge n.47/2011 E S.M.I. 

Pubblicazione:  12/10/2018

Allegati: 0

Struttura  Proponente:  Dott.ssa  Borrelli  Antonella
Responsabile Polo sds Campi Bisenzio e Signa

Estensore: Dott.ssa Borrelli Antonella Responsabile Polo sds
Campi Bisenzio e Signa

Importo di spesa: € 1.680,00

IL DIRETTORE

VISTI :
· il  vigente Statuto e la Convenzione costitutiva  del  Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest,

come sottoscritti in data 22.06.09 da tutti gli  enti aderenti ai  sensi  dell’art.31 del  D.lgs
267/2000 ed in conformità con la LR n.40/2005 e s.mi., con atto ai rogiti del Segretario del
Comune di Calenzano Dott.ssa Samantha Arcangeli, ;

· la Deliberazione Assemblea SdS n. 28 del 29.12.2017 ad oggetto il recesso dal Consorzio da
parte del Comune di Fiesole;

· Il  Decreto del Presidente n.7 del 10 agosto 2018, ad oggetto la nomina della sottoscritta
Enrica Pietra Caprina quale Direttore del Consorzio SdS Fiorentina Nord-Ovest; 

· il  Regolamento  di  Organizzazione  e  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Consorzio  SdS
Fiorentina Nord-Ovest attualmente vigenti;

· Il  Bilancio  economico  di  previsione  pluriennale  ed  annuale  2018,  come  approvato  con
Delibera dell’Assemblea dei Soci 29/12/2017 n. 30;

· la Deliberazione Assemblea S.d.S.  26/11/2017 n. 26, avente ad oggetto l’Aggiornamento
della programmazione annuale e pluriennale del PIS Zonale 2018-2020 e l’approvazione del
relativo POA per l’esercizio in corso;       

DATO ATTO  che tra le attività programmate di competenza del Consorzio  SdS rientra l’erogazione
delle prestazioni socio-terapeutiche in ambiente di lavoro in favore di disabili con handicap fisico e
sensoriale come previsto dai progetti di assistenza personalizzati predisposti in favore degli utenti e
disciplinate in conformità con lo schema di convenzione approvato con Delibera Giunta Esecutiva
Sds NordOvest n.47/2011;



VISTA la Deliberazione della Giunta Esecutiva n.47 del 14/07/2'011, ad oggetto l’approvazione dello
schema di  convenzione tipo disciplinante i  rapporti tra la Sds e l’Azienda e/o Ente ospitante le
suddette attività di inserimento socio-terapeutico;

CONSIDERATO che la competente Commissione assistenza, di cui all’art.7 del Regolamento unico
dei  Servizi  Sociali,  ha  convalidato  i  Progetti personalizzati di  inserimento  socio-terapeutico
predisposti dai case manager del servizio competente per la presa in carico in favore dei disabili
C.R., S.C. e M.W.  e che gli stessi sono conservati nella relativa Cartella sociale e agli Atti del Polo
amministrativo di riferimento;

DATO ATTO  che la durata dei  3 progetti di cui  sopra,  di  cui  uno di  mero incremento orario,  è
prevista decorrente dal corrente mese di ottobre e fino al 31/12/2018;

CONSIDERATO che l’attivazione dei suddetti progetti, in coerenza con quanto previsto dalla sopra
citata Delibera n.47/2011, e secondo quanto indicato dai Progetti Individuali  e convalidato  dalla
Commissione  Assistenza,  comporta  la  corresponsione  di  gettoni  di  presenza  a  carattere
incentivante di valore pari a €.13 giornaliere per un costo complessivo di tot. €1.680,00  per il
periodo di durata dei Progetti stessi e che tale costo trova copertura nel Bilancio economico di
previsione  del  Consorzio  2018  a  valere  sulle  risorse  conferite  dai  Comuni  di  residenza  dei
beneficiari;

DATO ATTO  che ai sensi della L.241/90 e s.m.e.i. il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa
Borrelli Antonella in quanto Responsabile del Polo amministrativo SDS di Campi Bisenzio e Signa;

DATO ATTO  che relativamente all’adozione del presente atto non sussistono situazioni di conflitto
di interesse neppure potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/2000. 

Per i motivi esposti in narrativa:

DECRETA

1.  Di autorizzare l’attivazione dei 3 Progetti di inserimento socio-terapeutico in ambiente di
lavoro in favore degli   C.R. e S.C. e M.W. così come predisposti dal competente Servizio
sociale e convalidati e conservati agli Atti della preposta Commissione, ammettendo alle
relative  prestazioni  assistenziali  gli  utenti beneficiari  a  decorrere  dal  corrente  mese  di
ottobre e fino al  31/12/2018 ;

2. Di disciplinare i rapporti con i seguenti enti ospitanti gli inserimenti socio-terapeutici di cui
al  punto  1  del  Dispositivo  secondo  lo  schema  di  Convenzione–tipo  di  cui  alla
D.G.e.n.47/2011:

 - R.S.A Soggiorno Angelica
-  A.S.D.  LA BAITA –CENTRO  IPPICO , FIRENZE 
 - Associazione  G.S.C.

3. Di  dare  atto  che  gli  inserimenti socio-terapeutici  di  cui  al  punto  1  del  dispositivo
comportano  la corresponsione di gettoni di presenza a carattere incentivante di valore pari



a €. 13 giornaliere, generando un costo complessivo presunto pari a tot.€.1.680,00 (€.780 x
2  progetti di  nuova  attivazione  +  e.120  x  1  Progetto  di  incremento  orario),  che  trova
copertura nel Bilancio economico di previsione del Consorzio a valere sulle risorse conferite
dai Comuni di residenza degli utenti beneficiari;

4. Di pubblicare il presente provvedimento sull’apposita sezione del sito istituzionale dell’ente
dando pubblicità alle informazioni inerenti alla relativa spesa ai sensi del D. L.vo n.33/2013.

      IL DIRETTORE 
     Dott.ssa Enrica Pietra Caprina

     sottoscritto digitalmente

               

    


